令和５年１１月１６日

報道機関各位

長岡市観光・交流部国際交流課長

着任の挨拶のため来岡

中国駐新潟総領事が長岡市を訪問

１１月２０日、崔
さい

 為磊
い ら い

中華人民共和国駐新潟総領事が長岡市を訪問されます。

崔総領事は今年９月に中国駐新潟総領事館の４代目総領事に着任し、その挨拶のた

め、長岡市長および長岡市議会議長を訪問されることとなりました。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いいたします。

中国駐新潟総領事が市長を訪問

１ 来岡日時 １１月２０日（月） 午後３時～３時３０分

２ 場 所 アオーレ長岡 東棟４階 第一応接室

（長岡市大手通１－４－１０）

３ 来 訪 者 崔
さい

 為磊
い ら い

中華人民共和国駐新潟総領事

中華人民共和国駐新潟総領事館職員 ２人

４ 内 容 （１）磯田達伸市長あいさつ

（２）加藤尚登議長あいさつ

（３）崔為磊総領事あいさつ

（４）土産交換

（５）写真撮影

問い合わせ：国際交流課 入澤

℡０２５８－３９－２２０７

長岡市